PECIIYBJIUKAHCKAS CJOYXBA HO TAPUOAM
PECITYBJIMKHN MOPAOBUA

ITPHKA3

ot 16 mexabps 2021 r. No 247
r. CapaHck

O BHecenuu M3MeHeHnit B npuka3 PeenyGiankanckoii ciryx0n1 mo Tapudam
Pecny6nuxm Mopaosus ot 17 nexadps 2019 r. Ne 194 «O poarocpounbix
napaMerpax peryJHpoBaHHUs U TapH(}ax Ha TENJIOBYI0 JHEPTHI0, NOCTABIAEMYI0
000 «¥Ynpasaenue KKX», 000 «McTouyHHK» NOTpeOHTEIIM
Ha 2020-2024 roabn»

B cootBerctBun ¢ ®enepansHbiM 3akoHOM ot 27 mroms 2010 r. Ne 190-03
«O TennocHabxeHun», nocraHosieHueM IlpaButenbcrBa Poccuiickoit Pemepamun
oT 22 oxts0pst 2012 r. Ne 1075 «O menoobOpa3oBanuM B cdepe TEILTOCHAOKEHHS,
npukazoM ®PepepanbHod cimyxkOpl mo Tapudpam ot 13 wmons 2013 1. Ne 760-3
«O0 yTBepKOeHMM MeToAUYEeCKHX YKa3aHH II0 pacdyeTy peryJupyeMbIX IeH
(tapucdoB) B chepe TermocHabXeHHUD», Ipukazom DefepaabHOl CITyKOBI IO Tapr(am
or 7 mona 2013 r. Ne 163 «O6 yrBepknenum PermavenTta OTKpBITHS fen 00
YCTaHOBJICHUN DPETYIMPYEMEIX IeH (Tapu(oB) U OTMEHe PerylUpOBaHUS TapH(OB B
chepe TerocHabxeHus», nocTaHoBneHneM IlpaButenscTBa Pecrybnuku MopmoBus
oT 12 nmexabps 2017 r. Ne 642 «O6 yteepxknenuu Ilonoxenus o PecmyGnukaHCKOM
ciryx0e no Tapudam Pecnybmuku MopaoBusy, Ha OCHOBAHHM IIPOTOKOJIA 3aceNaHMs
Kommerun PecnmyGmakanckoit cimyxOpl mo Tapupam PecmyGmuxu  MopaoBust
oT 16 nmexabps 2021 r. Ne 56, Pecmy6nukaHckas ciyx0a mo tapudam Pecrny6muku
MoproBusinpuxa3biBaeT:

1. Buectn B npukas PecryOnukanckoil ciyxObnl 1mo Tapudam PecmyOnuku
MoppoBust ot 17 nmexabps 2019 r. Ne 194 «O JoNrocpoyHsIx IapameTpax
pEryJIHpOBaHUs M Tapudax Ha TEIUIOBYIO 3Hepruto, nocrasiseMmyo OO0 «VYipasieHre
KKX», 000 «Mcrounux» norpedurensMm Ha 2020-2024 roge» (M3zBectus MopaoBuu
ot 20 nexadpst 2019 r. Ne 143-67) cnenyrotue H3MEHEHUS:

- u310xuth IIpunoxenue 2 B cneayromei peIaKum:

«ITpunoxenue 2

K npukasy Pecrny6imkaHckoi ciy:k0bl
no tapudam Pecriy6auku Moprosus
ot 17 pexabpa 2019 r. Ne 194



(B peHakuMu nprkasa
PecryGuukaHckoii ciry k051
no Tapudam Pecriy6inku Mopaosus
ot 16 nexabps 2021 r. Ne 247)

Tapugnl Ha TeIJIOBYI0 3JHEepPruI0 (MOIHOCTD ), IOCTABISIEMYIO OTPeOHTEIAM

(6e3 yuera HIIC)

HaumeHoBaHue
peryipyemoi
OpraHy3alnuu

Bux Tapuga

TI'on

Bogna

OtOopHbii ap AaBIeHUEM

oT 2,5 mo
7,0 kr/cm?

ot 7,0 o
13,0 kr/cm?

2

3

4

5

6

7

000
«YnpasJjieHue
KKX» <#*>

I'opoackoit okpyr CapaHck

s notpebutenel, B ciydae orcyrcrus quddeperupamm Tapudos mno cxeme
MO JAKJTIOYEHHS

¢ 01.01.2020
o 30.06.2020

1591,82

¢ 01.07.2020
no 31.12.2020

1639,58

¢ 01.01.2021
no 30.06.2021

1639,58

¢ 01.07.2021
o 30.11.2021

1701,88

c01.12.2021
no 31.12.2021

OJHOCTABOYHEIN
py6./T'kan

¢ 01.01.2022
no 30.06.2022

¢ 01.07.2022
no 31.12.2022

¢ 01.01.2023
o 30.06.2023

¢ 01.07.2023
o 31.12.2023

c01.01.2024
no 30.06.2024

¢ 01.07.2024
no 31.12.2024

Hacen

eHue (Tapudsl ykaspiBaores ¢ yuetom HJ[C) <*>

¢ 01.01.2020
no 30.06.2020

1591,82

¢ 01.07.2020
mo 31.12.2020

1639,58

¢ 01.01.2021
no 30.06.2021

1639,58

OJJHOCTABOYHBIN!

¢ 01.07.2021
mo 30.11.2021

1701,88

py6./T'kan

¢ 01.12.2021
no 31.12.2021

¢ 01.01.2022
o 30.06.2022

¢ 01.07.2022
no 31.12.2022

¢ 01.01.2023




Ne HauMmenosanue OTOopHLI ap JaBNeHNEM
/' perynupyemoi Bun tapuga T'on Boga oT 2,5 1o ot 7,0 no
m OpraHu3auHy 7,0 kr/cMm 13,0 kr/cm®
1 2 3 4 5 6 7
no 30.06.2023
¢ 01.07.2023
no 31.12.2023 ) ] ]
¢ 01.01.2024 ] _
o 30.06.2024 )
¢ 01.07.2024 ] )
no 31.12.2024 }
Kpacnocnoboackoe ropojickoe nocesieHue, KyinkoBckoe CelIbCKOe I0CEIEHHE,
Crapo3y6apeBckoe cenbekoe nmocenenue KpacHocno6oackoro
MYHULMINIATIBHOTO pailona Pecniybnuku Mopnosus, Kodetosckoe cenbckoe
nocesenue, Pyccko-Ilaesckoe cenbckoe nocenenue, CuaneeBcko-IIaTHHCKOE
ceJIbCKoe TocesieHue MHcapcKoro MyHUIUIIATIBHOTO paoHa
Pecny6mmku Moprosust
s notpebureneit, B ciayyae oTCyTCTBUA AU depeHumanyu TapudoB no cxeme
TIOJKITIOYEHHS
¢ 01.01.2020
n030.06.2020 | 206389 - -
¢ 01.07.2020
mo3L12.2020 | 210181 - -
¢ 01.01.2021
030062021 | 210181 - -
¢ 01.07.2021
mo31.122021 | 249806 - -
¢ 01.01.2022
OJHOCTABOYHLIH | 1o 30.06.2022 2383,84 ) )
py6./I'kan ¢ 01.07.2022 i ]
000 no 31.12.2022 2383,84
¢ 01.01.2023
2 | Werouno 1030.062003 | 2383.84 - -
¢ 01.07.2023
31122023 | 247919 - -
¢ 01.01.2024
no 30.06.2024 | 2402,04 - -
¢ 01.07.2024
no 31.12.2024 2489,49 ] )
Hacenenue (Tapugs! ykassiBatores ¢ yuetom HJC) <*>
¢ 01.01.2020
n0 30.06.2020 | 247667 - -
¢ 01.07.2020
no 31.12.2020 2522,17 ) )
¢ 01.01.2021
OJHOCTaBOYHbIH o 30.06.2021 B2 i i
¢ 01.07.2021
py6./T'xan mo3li22021 | 261802 - -
¢ 01.01.2022
no 30.062022 | 261802 - -
¢ 01.07.2022
no 31.12,2022 2762,00 ” B
¢ 01.01.2023 2762,00 - -




Ne Haumenosanue Ot6opHBI nap AABICHAEM
- perynapyeMoi Bup tapuda T'on Bona oT 2,5 110 ot 7,0 1o
/o 2 2

OpraHu3alH 7,0 kr/cM 13,0 xr/em
1 2 3 4 5 6 7
o 30.06.2023
¢ 01.07.2023
mo 31.12.2023 2872,49 B B
¢ 01.01.2024
1030062004 | 287249 - -
¢ 01.07.2024
no 31.12.2024 2987,39 ) )
IIpumeuanne:

Ilpy yCTaHOBIEHHH OJHOCTAaBOYHBIX Tapu(oB Ha TEIUIOBYI0 3HEPIHIO,
OTIIYILEHHYIO B BHJ/IE BOJABI OT HCTOYHUKOB TEIUIOBOM SHEPrUH, YUYTCHa BEIHYHMHA
pacxoJi0B Ha TOIUIMBO M JJIEKTPHYECKYIO SHEPIHIO, OTHECEeHHBIX Ha 1 I'kam TemnoBoi
SHEpruM B cienyromux pasmepax (¢ HAC):

Ne
/n

HaumeHoBaHHe peryaupyemoi
OpraHusaruu

Tonnuso
(py6. B I'kan)

OnekTpuyeckas dSHeprus
(py©. B 'kan)

c | suBaps
1o 30 utong

¢ 1 urong
no 31 pekabps

¢ 1 suBaps
o 30 nrons

¢ 1 urong
no 31 mexabps

1

2

3

4

5

6

2020 ropn

000 «Vupasnenue KKXy <**>

794,25

818,35

101,30

104,34

000 «Mcrounuk» (KpacHocnoboackoe
ropozackoe nocenexHue, Kynukopckoe
cenbeKoe nocenenye, CraposybapeBckoe
celJibcKoe nocenenre KpacHocao601cKoro
MYHHLIAITAJIBLHOTO paiiona PecnyGnuku
Mopzosusi, KoueToBckoe cenbekoe
nocenenue, Pyccko-ITaesckoe cenbckoe
nocesieHue MHCapcKoro MyHUIMIAIBHOTO
paiiona Pecniybsuxu Mopaosus,
ropoackoii okpyr CapaHck)

1006,63

1031,37

206,37

211,59

2021 ron

000 «Ymnpasienue KKX» <**>

817,21

844,07

113,68

117,10

000 «crounux» (KpacHocnmoboackoe
ropozckoe nocenenue, Kyinukorckoe
ceJIbCKoe nocenenue, CraposyGapeBckoe
celibeKoe rocenenre Kpacnocno6oackoro
MyHHLMIaBHOTO paitoHa Pecnybnuku
Mopnosus, KoueTosckoe cesnbckoe
noceneHue, Pyccko-Ilaesckoe censckoe
nocenenue, CuaneeBcko-IIsTuHCKOE
cesibcKoe nocenenve Mucapckoro
MYHULIMNIAJILHOTO paiioHa Pecny6nuku
Moppaosus)

1044,96

1079,97

221,03

228,50

2022 rog

[u—

| 000 «Vnpasnenne KKXy <+¥>

1 -




Ne
n/n

HaumMeHoBanue peryaupyemMoi
oprasusanun

Tommso
(py0. B I'kan)

DJNEKTpUYECKas SHEPTUst
(py6. B I'kam)

¢ 1 suBaps
1o 30 HroHs

¢ 1 urons
no 31 nexabps

¢ 1 suBaps
no 30 uoHg

¢ | mons
no 31 nexabps

2

3

4

5

6

000 «HMcrounuk» (Kpacnocnoboackoe
ropoackoe nocenexue, KyjinkoBckoe
cesibekoe nocenexue, Crtapo3ybapeBckoe
cenbckoe nocenenune KpacHocnobonckoro
MYHHULIMNANBHOro paiiona Pecny6nuku
Mopaosus, KoueToBckoe cenbckoe
nocenenue, Pyccko-Ilaesckoe cenbckoe
nocenenue, CuaneeBcko-I[aTHHCKOE
cenbckoe nocenenue Mucapckoro
MYHHULMIaIbHOTO palioHa Pecrybnuku
Moppaosus)

1094,46

1143,94

227,51

235,99

2023 ron

000 «YnpasneHue XKX» <**>

000 «Mctounuk» (Kpacsocnoboackoe
ropozackoe nocenenue, Kynmkopckoe
cesbcKoe noceneHue, CrapozydbapeBckoe
cenbekoe roceneHue KpacHocno6oackoro
MYHULMNAIBHOTO palioHa Pecnybnuku
Mopaosus, KoueToBckoe cenbckoe
nocenenue, Pyccko-I1aeBckoe cenbckoe
nocenenne, Cuaneescko-IIsTnHcKkoe
cesbeckoe noceneHue Mucapekoro
MYHUUMIMANBHOTO paroHa PecnyOnuku
MopaoBus)

1127,65

1170,49

236,15

243,07

2024 rog

000 «Ynpasnenue XKKX» <*¥*>

000 «Hcrounuk» (KpacHocmoboackoe
ropojckoe noceneHue, Kyimkorckoe
cenbckoe nocenenue, CraposybapeBckoe
cenbekoe nocenenune Kpacnocno6omckoro
MYHULIMIIAIBHOTO padioHa PecnyOnuku
Mopnosus, KoueToBckoe censckoe
nocenenue, Pyccko-ITaeBckoe cenbckoe
nocenenue, Cuaneepcko-IIaTHHCKOE
ceNIbeKoe nocenenue Mucapckoro
MYHHULIMNAIBHOTO paiioHa Pecry6auku
MopnoBust)

1217,92

1264,26

250,53

257,87

<*> Bpiaensercs B LeJiAX peanusaly nyHkra 6 crateu 168 Hamorosoro kojexca Poccuiickoii
@enepauuu (yacTh BTOpas)

<*¥¥>  TennocHadxawomme

HAaJIOr000JIOKEHH.»;
- U3J10KUTh [IpriioxkeHue 3 B ClIeYIOIIEH PeIaKIAu:

OpraHu3aluy,

NMPUMEHAIONINC

YTIPOILEHHYIO

CHCTEMY

«ITpunoxenue 3
K nipukasy Pecnybaukanckoid ciyx0st




o tapudam Pecnybirku Mopaosus
oT 17 nexabps 2019 r. Ne 194

(B pemakuuy npukasza
PecniybnuxaHckoii ciyxObt

o Tapudam Pecnybirku Moprosus
oT 16 nexabps 2021 r. Ne 247)

IKOHOMHUYECKHM 000CHOBaHHbIE TAPUQbI
HA TeIJIOBYI0 3Hepruio, nocrapjsemyo OO0 «McTouHHK» mOTpedHTE M

(6e3 HIC)
No Haumenosanue OTE\(;I;}eI;IyI;Ieﬁap
n perymupyemMoi Bupn Tapuga I'ox Bopna 2
m/n OpTaHHM3alun or 2,5 1o or 7,0 no

7,0 kr/em® | 13,0 xr/em?
1 2 3 4 5 6 7
Kpacnocnoboackoe ropoackoe noceneHue, KylukoBckoe ceslbCKoe
nocenenue, Ctapo3ybapeBcKoe CeibCKoe MoceNneHue
KpacHocnoboackoro myHuumnaisHoro paiona Pecry6nuky Mopaosus,
KoueTtoBckoe cenbckoe nocenenue, Pyccko-ITaesckoe cenbckoe
nocenenue, Cuaneescko-IIaTHHCKOE cenbekoe nocenenue MHcapckoro
MYHHMLMIIAJIBHOIO pailoHa Pecnybnuku MopnoBus
Jns notpebuteneii, B cnydae orcyrerBus aubdepenipaipn Tapudos mo
000 CXEMeE MO JKITIOUECHUS
«McTOUHUK» ¢ 01.01.2021
1o 30.06.2021
¢ 01.07.2021
no 31.12.2021
¢ 01.01.2022
1o 30.06.2022
c 01.07.2022
no 31.12.2022

OTHOCTABOY- 2498,06 - -
HEIA

py6./['kan

2383,84 - -

2383,84 - -

»;
- IyHKT 3.2. IIpUKa3a U3JI0XKUTH B CIEAYIOIEeH peaakiuy:
«Tapubpl, ycraHoBileHHble B IIyHKTe 3.l. HacTosINero mnpuKasza, AeHCTBYIOT
¢ 1 saBaps 2021 r. mo 31 gexabpsi 2022 r. BKIIOUYUATENBHO. Y.

2. 000 «HMcrousuk» pacKpbITh HH(GOPMamMIO, MNOMJIEKAIIYI0 CBOGOTHOMY
JOCTYIly, B COOTBETCTBUM CO CTaHIapTaMH pacKpeITHS WHGopMamuu B chepe
TEIUIOCHAOXKEeHNs, YTBEP)KICHHBIMU IIOocTaHoBIeHUeM I[IpaBurensctBa Poccwiickoit
Oenepanyi or 5 mongd 2013 r. Ne 570 «O cranpaprax packpeITis HHOOPMAIHH
TEIUTOCHA0KAIOIMMY OpraHM3allisAMH, TEIUIOCETeBBIMH OPTaHH3aLVsIMH M OpraHamp
peryvpoBaHdsy, ¥ upukazoM OencpanbHOM aHTHMOHONOJIBHONH CIYXOBI OT
13 cenTabps 2018 r. Ne 1288/18 «O6 yrBepxnenuu ¢opm pazMmerneHus HHGOPMAIMHA B
cdepe TemIocHa0KeH!sl, BOMOCHAOXEeHUs U BOJOOTBENCHHUs, B 00NacTH oOpalieH s ¢
TBEPABIMA KOMMYHAIBHBIMM OTXOAAaMH, IIOAJIC)KAIlell pacKpbhITHIO B (enepaabHOM
rocyfapcrBeHHod  uupopmanuonHod — cucreme  «Egwmas  mHboOpManmoHHO-
aHanuTHYecKas cucreMa «®enépanpHBI OpraH perylupoBaHUS - pPETrHOHAJBHBIE



OpraHbl pPETYJHpPOBaHUA - CYOBEKTbl pPEryJupOBaHWA», B CpPOK He Tmosgaee 10
KaleHOapHbIX JHEed cOo MOHA MpUHATHS pelueHus o0 YCTAaHOBJICHUHM TapuGoB Ha
OYEePEAHON PaCYETHBIN IIEPUO] PEryIUPOBaHHS.

3. Hacrogmuii mpvka3 BCTynaeT B CHily nmo ucreueHun 10 nmueit mocie ero
0hUIAIBHOTO OITyOJIMKOBAHHUS.

4. KOHTpo/b 32 HCHOJTHEHNEM HACTOAMIErO MTPHKa3a BO3JIOKUThH Ha 3aMEeCTUTEIIS

HauagbHHKAa PecnyOnukaHCKOH ciayx0bl 1mo Tapuam PecmyOmuku Mopmosus
C.H. Humyena.

HavajgbHHK A.B. Pa3zanos



